- 1 -

平成 21 年５月 11 日

 各  位

                      会 社 名 三菱マテリアル株式会社

                      代表者名 取締役社長 井手 明彦

                       （コード番号 5711 東・大証第 1部）

                      問合せ先 広報・ＩＲ室副室長 鈴木 徹

                       （ＴＥＬ 03-5252-5206）

通期業績予想との差異に関するお知らせ

平成 21 年２月９日に公表した平成 21 年３月期業績予想と、本日公表した平成 21 年３月期

業績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成21年３月期通期連結業績予想数値との差異（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,460,000 35,000 40,000 1,000 0.79

今回実績（Ｂ） 1,424,114 35,134 40,046 6,106 4.81

増 減 額（Ｂ－Ａ） △35,886 134   46 5,106 －

増   減   率（％） △2.5% 0.4% 0.1% 510.6% －

（ご参考）前期実績

(平成 20 年 3月期)
1,659,286 100,146 135,984 74,268 59.14

２．平成21年３月期通期個別業績予想数値との差異（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 725,000 5,000 32,000 5,000 3.94

今回実績（Ｂ） 712,758 6,042 35,657 15,033 11.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） △12,242 1,042 3,657 10,033  －

増   減   率（％） △1.7% 20.8% 11.4% 200.7% －

（ご参考）前期実績

(平成 20 年 3月期)
922,546 34,413 53,609 26,814 21.35

(財)財務会計基準機構会員

 - 2 -

３．差異の理由

   当社グループの主要顧客である自動車・半導体業界からの需要減退は予想を上回りま

したが、銅価格が反転したことなどから、連結・個別とも、営業利益並びに経常利益は、

ほぼ前回予想並となりました。また、当期純利益は、株式相場が期末に向けて持ち直し

たことにより、期末の投資有価証券評価損が減少したことに加え、税金費用の減少もあ

り、連結・個別とも、前回予想を上回りました。

以 上